

Protokół z obrad
XL.2022 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kowala
z dnia 7 kwietnia 2022 r.

XL.2022 Sesja Nadzwyczajna VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali-Stępocina
Sesję rozpoczęto o godz. 14:00.

Ad. 1. Otwarcie XL.2022 Sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruślak otworzył XL Sesję. Przywitał przybyłych Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Sekretarz Alinę Szczęśniak, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy Kowala i jednostek organizacyjnych oraz mieszkańców oglądających sesję online.

Przewodniczący Dariusz Chruślak stwierdził, iż w obradach uczestniczy 14 radnych (Radny Paweł Lis nieobecny), co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

1. *Otwarcie XL.2022 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Kowala porozumienia międzygminnego dotyczącego opracowania dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Gmin Obszaru Funkcjonalnego Radomia 2030+”.*
4. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2022 rok.*
5. *Zakończenie obrad.*

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Kowala porozumienia międzygminnego dotyczącego opracowania dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Gmin Obszaru Funkcjonalnego Radomia 2030+”.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że sesja została zwołana z powodu tej uchwały, ponieważ miasto Radom chce do 22 marca 2022 roku złożyć wniosek o sfinansowanie zadania w ramach powiatu radomskiego i miasta Radomia. Dlatego wszystkie gminy zobowiązały się, że zostaną podjęte takie chwały jak najszybciej. Porozumienie międzygminne dotyczące: „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Gmin Obszaru Funkcjonalnego Radomia 2030+” reguluje zasady współpracy przy przygotowaniu Planu oraz zasady partycypowania w kosztach jego przygotowania. Przygotowanie SUMP jest wspólną inicjatywą Lidera (Gmina Miasta Radom) oraz Partnerów (gmin powiatu

radomskiego) będących sygnatariuszami Porozumienia, na rzecz działań związanych z potrzebami mobilności osób, lokalnym rozwojem gospodarczym i społecznym oraz kształtowaniem przestrzeni publicznych obszaru partnerskich gmin. Gmina Kowala ma na uwadze potrzeby mieszkańców dot. stworzenia takiego systemu transportu który umożliwi dostęp do kluczowych celów podróży i usług, poprawi stan bezpieczeństwa, przyczyni się do redukcji zanieczyszczenia powietrza i hałasu, redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz konsumpcji energii, poprawi efektywność kosztową transportu osób i towarów, wpłynie pozytywnie na atrakcyjność i jakość środowiska, gospodarki oraz społeczności obszaru gmin powiatu radomskiego i miasta Radomia. Program ten ma stać się dokumentem wymaganym przy udziale w konkursach o dofinansowanie z środków Unii Europejskiej z Perspektywy Finansowej 2021-2027. Pan Wójt również omówił załącznik do uchwały „Porozumienie Międzygminne” oraz kwoty jakie będzie musiała ponieść każda gmina przystępując do tego programu. Pan Wójt uważa, że przystąpienie naszej gminy do tego programu niesie za sobą sporo korzyści tym bardziej, że graniczymy bezpośrednio z miastem Radomiem.

Radna Agata Kicior zapytała, kiedy mieszkańcy naszej gminy będą mogli korzystać z „owoców” tego porozumienia? Ponieważ ta data 30 + jest dosyć odległa.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że dokładnie trudno jest mu powiedzieć kiedy to porozumienie zacznie działać. Na początku będzie trzeba przygotować dokumentację, a dopiero później na podstawie całej tej dokumentacji będzie miasto wraz z gminami powiatu radomskiego mogło złożyć dokumentację o środki unijne. Na dzień dzisiejszy nie należy się nastawiać, że zacznie to wszystko działać w krótkim czasie.

Radna Agata Kicior zapytała w jakim kierunku będzie nasza gmina poprawiała tą mobilność, czy to będzie tylko poprawa mobilności autobusowej czy również będzie to też budowa ścieżek rowerowych, ciągów jezdno-piesznych.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że to wszystko będzie zależało na co będą środki. Jeśli miasto Radom złoży wniosek wspólnie z gminami na utworzenie nowych linii autobusowych, to na pewno byłoby to dla nas jako gminy korzystne. Właśnie gminą najbardziej zależy na tym, ale jakie będą nabory to chyba nawet Pan Prezydent Radomia nie ma takiej wiedzy.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Kowala porozumienia międzygminnego dotyczącego opracowania dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Gmin Obszaru Funkcjonalnego Radomia 2030+”. Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy jednym Radnym nieobecnym. **Uchwała Nr XL.349.2022.**

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2022 rok.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że była pilna potrzeba zwołania dzisiejszej sesji ponieważ chodzi o pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Zwiększenie planu dochodów i wydatków bieżących o kwotę 173 579,00 zł wynika z wprowadzenia środków z funduszu Pomocy na realizację zadań nałożonych ustawą z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Są to środki, które gmina otrzymała od rządu na pomoc uchodźcom, te pieniądze są przeznaczone na wypłaty świadczeń dla osób którzy przyjęli uchodźców – jest to kwota 40 zł na jednego uchodźcę za dobę. Mieszkańcy, którzy przyjęli takie osoby powinny złożyć wniosek o wypłacenie tych świadczeń do GOPS-u. Wniosek można pobrać ze strony urzędu Gminy oraz ze strony GOPS. Pieniądze te również są przeznaczone na opiekę psychologa, posiłków w szkole, wypłatę 300+. Podstawą do wypłaty świadczeń jest założenie PESEL oraz profilu zaufanego. Na terenie naszej gminy są przygotowane cztery miejsca noclegowe dla osób przybywających z Ukrainy.

Radny Jan Malmon poinformował, że gdzieś przeczytał, że te 300 + jest dla osób opiekujących się.

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że może Wójt ma złe informacje, ale na dzień dzisiejszy takie otrzymał od Kierownika GOPS-u, że „wypłata zasiłku 300+ jest dla każdego uchodźcy”.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2022 rok. Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy jednym Radnym nieobecnym. **Uchwała Nr XL.350.2022.**

Wójt Dariusz Bulski przekazał serdeczne życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych dla wszystkich Radnych, Sołtysów, pracowników, mieszkańców oraz uchodźcom goszczącym na terenie naszej gminy.

Przewodniczący Dariusz Chruślak przypomniał o zaplanowanej uroczystości w niedzielę (10.04.2022 r.) odbędą się Obchody Dnia Pamięci Ofiar zbrodni Katyńskiej oraz odsłonięcie pomnika w miejscowości Kosów. Przewodniczący również zaprosił na Msze Świętą o godz. 17:00 w niedzielę (10.04.2022 r.) w Parafialnym kościele w Trablicach, po której odbędzie się koncert pieśni pasyjnych.

Ad. 5. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął XL.2022 sesję Rady Gminy (godz. 14.30).

Protokołowała: Aldona Osińska.